2.1. O presente instrumento está amparado no art. 65 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), o
valor anual estimado do contrato passará de R$ 32.668,92 (trinta e dois mil
seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos) para R$ 40.836,15
(quarenta mil oitocentos e trinta e seis reais e quinze centavos), a partir da data
de publicação do Termo Aditivo.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$ 40.836,15 (quarenta mil oitocentos e trinta e seis reais e quinze centavos),
correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
disponibilizados na UGR 393029, Gestão 39252, Programa de Trabalho (PT)
26122003220000001, Programa de trabalho resumido (PTRES) 173905, Natureza de
despesa (ND) 339039, Sub elemento 84 (SERVIÇOS DE OUTSOURCING -